
 

ÇOCUK GELĠġĠMĠ VE EĞĠTĠMĠ ALANI TANITIMI 
 

 
 

   Çocuk gelişimi ve eğitimi alanının amacı: 0-18 yaş arasında normal gelişim 
gösteren, özel eğitim gereksinimi olan, korunmaya muhtaç, hastanede yatan 
çocukların tüm gelişimini destekleyici teorik ve uygulamalı eğitim programları 
ile çocuğa, aileye, eğitimciye ve topluma hizmet sunan çocuk gelişimi ve 

eğitimcisi yetiştirmektir. 

   Kadının çalışma hayatına atılması ve okul öncesi eğitimin öneminin daha da 
anlaşılmasıyla alan hızla gelişmiş, bu da okul öncesi eğitim kurumlarına olan 
talebi artırmış, bu kurumlarda görev alacak nitelikli ve iyi yetişmiş eleman 
ihtiyacı artmıştır. 

ALAN ALTINDA YER ALAN DALLAR 
 
ERKEN ÇOCUKLUKTA EĞĠTĠM 

   Okul öncesi eğitim denince aklımıza ilk gelen kişisel özellik, sabırdır. Anneler evde 
1-2 çocukla bile çileden çıkabilirken, onların 15-20 çocukla ilgilenmesi gerçekten 
büyük bir sabır işidir. Ayrıca dikkatli, disiplinli, çocuklarla anlaşabilen, profesyonel, 
iletişim gücü yüksek olan kişiler de bu meslek için çok uygundur. 

   Erken çocuklukta eğitim dalı, okul öncesi eğitim kurumlarında (anaokulları, kreşler, 
anasınıfları vb.) belirli bir yaş aralığındaki çocukların ilköğretime kadar olan eğitimi ile 
ilgilenen; çocukların sosyal, zekâ ve duyusal yönlerinin gelişmesini destekleyen 
bireyler yetiştirmeyi hedefleyen daldır. Erken çocukluk eğitim dalında eğitim gören 
bireyler çocuklara motor beceriler kazandırır, temel kavramları öğretirler. 

   Belli başlı görevleri; çocuklara öz bakım gibi temel eğitimleri vermek, birbirleriyle 
iletişimlerini takip etmek, onları araştırmaya ve keşfetmeye yönlendirmek ve 
gelişimlerini, davranışlarını takip etmektir.  

   Tüm bu becerileri geliştirirken çocuklarla etkili iletişim kurabilmek, çocukları 
sevmek, iletişime açık ve sabırlı olmak, özgün düşünmek gibi yeteneklere sahip 
olmak erken çocuklukta eğitimde görev alacak kişilerde olması gereken 
özelliklerindendir.  



    
 
 
 
 

   ÖZEL EĞĠTĠM DALI 
 

   Özel eğitim bölümü yetersizlikten etkilenmiş kişilerin daha aktif, sosyal ve bağımsız 
bir hayat sürmeleri adına alanında uzman, öncü ve idealist öğretmenlerin 
yetiştirilmesi için kurulmuştur. Çeşitli zekâ, duygusal ve fiziksel özelliklere sahip 
öğrencilerle çalışan öğretmenlere özel eğitim öğretmeni denir. Normal eğitim öğretim 
tekniklerinin dışında özel eğitim öğretim teknikleri ile öğrencilerin kendi 
potansiyellerini keşfetme ve bunları daha yukarılara çekmeleri için çalışırlar. Bölümde 
genellikle uygulamalı davranış analizi, Sosyal beceri öğretme, Bağımsız hareket 
etme becerilerinin desteklenmesi, Türkçe, Matematik, Fen bilgisi gibi alan dersleri 
eğitiminin yanı sıra Eğitim psikolojisi, Eğitim felsefesi, Öğretim ilke ve yöntemleri, 
dersler de verilmektedir. 
 
   Eğer idealist bir insansanız, insanlara yararlı olmayı ve yardım etmeyi istiyorsanız, 

yaptığınız işin kısa zamanda etkisini, faydalarını görmek isteyen biriyseniz bu meslek 

tam da size göre bir meslektir. Bu mesleği seçmek isteyenler çok sabırlı olmalı, özel 

eğitim gereksinimi olan öğrencileri sevmeli, yeniliklere açık olmalı, empati gücü 

yüksek olmalı, sınıf yönetimi iyi olmalı, pozitif düşünme becerisi olmalıdır. 

   Özel eğitim: üstün zekâlılar, işitsel engelliler, zihinsel engelliler, görme engelliler 

gibi farklı alanlara ayrılmaktadır. Özel eğitim dalının amacı da tüm engel gruplarına 

eğitim verebilecek onları destekleyip geliştirecek eğitimciler yetiştirmektir. 

             

 
                                                                                                                                                                                 

                                                          
 
 



 
 
 
EĞĠTĠM VE KARĠYER ĠMKÂNLARI 
 

   Meslek lisesinden sonra “Yükseköğretim Kurumları Sınavında” (YKS) başarılı 
olanlar, lisans programlarına ya da meslek yüksekokullarının ilgili bölümlerine 
devam edebilirler. Mezun olan öğrencilerin ek puanları ile yerleşebilecekleri ön 
lisans programları da mevcuttur. 
  
   Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Çocuk Gelişimi ve Eğitimi mezunları, kreş, 
yuva, anaokulu, anasınıfı rehabilitasyon merkezleri ve çocuk kulüplerinde 
öğretmen yardımcısı olarak görev yapmaktadırlar. Özel kreşlerde çalışan çocuk 
bakıcılarında Anadolu Meslek Lisesi Çocuk Gelişimi ve Eğitimi bölümünü 
bitirmiş olma şartı aranmaktadır. 
 

 

YÜKSEKÖĞRETĠM PROGRAMLARI 
 

Çocuk GeliĢimi Öğretim Programları Öğretim süresi 

ÖNLĠSANS 
Çocuk gelişimi 2 

Sosyal hizmetler 2 

 Çocuk Koruma ve Bakım Hizmetleri 2 

Çocuk GeliĢimi Öğretim Programları Öğretim süresi 

LĠSANS 

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü 4 

Okul Öncesi Öğretmenliği 4 

Sosyal Hizmetler 4 

Özel eğitim Öğretmenliği 4 

 

http://meslekitanitim.meb.gov.tr/#alanlar 
http://www.alantercihleri.com/video/238/COCUK-GELISIMI-ve-EGITIMI.html 

 

Ġġ ĠMKÂNLARI 
 
Kreşler-Yuvalar 
Anaokulları 
Özel Eğitim Rehabilitasyon merkezleri 
 

 
EĞİTİM, ÇOCUĞU SEVMEKLE BAŞLAR. 

 

 

http://meslekitanitim.meb.gov.tr/#alanlar
http://www.alantercihleri.com/video/238/COCUK-GELISIMI-ve-EGITIMI.html


 

 

 

ÇOCUK GELĠġĠMĠ VE EĞĠTĠMĠ ALANINDAN FOTOĞRAFLAR  
 

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 
 


